grauit: Heli primo pontificatum accipiente: isti descendisse noscuntur qui a sacerdotio sunt priuati. Vochar filius Ioseph summi sacerdotis: huius filius Iothā: ioatham autem Meroth: Meroth Asophi: Asophi autem Achitob. Achitob autem Sadoch: qui primū a rege sacerdos ē factus. Ioab igit̄ pr̄cep̄s militiae peremptum audiens Adonian: ualde perterritus est: erat enim eius amicus potius q̄ Sa lomonis regis: & hoc periculum propter illius fauorem non irrationabiliter suspicatus est: fugit ad altare: credens sibi cauetam religionis interuentu pietate regia profuturam. Quod dum fuerat regi nunciatum: mittens Banaiam eum iussit adduci: ut in eius iudicio satissaceret. Ioab autem ait non se relieturum esse sacrarium: sed ibi potius q̄ in loco alio moriturum. Quod dum Banaias renuncias set regi: pr̄cep̄it Salomon ibi sicut uellet caput eius abscidi: & hanc eum recipere poenam pro duobus militiae principibus: quos indecēter occiderat: & eius cadauer sepeliri: ut peccata quae gessit eius nunquam defererent genus: & Ioab morte ipse: eiusq; pater esset innoxius. Quod dum fecisset Banaias: ipse princeps militiae totius exercitus constitutus est. Sadoch autem solum fecit sacerdotem: in loco Abiathar quem remouit. Semei uero pr̄cep̄it: ut domum sibi edificaret in Hierosolymis ibi maneret: & torrentem Cedron transgredi non auderet: quod si transcederet: ultiō mortis icur reret: & super hanc comminationem iurisurandi eum religione constringit. Semei autem hoc pr̄cepto Salomonis gaudere se dicens atq; seruare: insuper adiiciens iusurandum: relista patria in Hierosolymis habitabat. Transactis autem annis tribus: audiens duos seruos qui ei fugerant in Geth cōmorari: prexit ut q̄rereret eos. Quod cū ei reuerteti cognosceret rex qa & mandatū eius & iusurandum respuisset: grauiter hoc tulit: eoq; uocato: tu inqt iuasti: nō te me eē reliqu: neq; ab hac ciuitate ad aliam aliquatenus egressus. Nō ergo iurisurandi effugies ultiō sed etiam p̄ quibus patrem meū fugientē iniuriis affecisti: dabis nūc poenas. Agnoscas quia nihil lucrantur: qui non repente pro sua iustitia puniuntur: sed omni tpe quo se putant nihil parientos sine timore consistere: crescit eorum poena: & cā maior efficit: q̄ peccasse noscunt. Tunc Semei Banaias iussu regis occidit.

De sapientia eius & intellectu: atq; diuitiis.

CAPI. II.

Vm̄q; Salomon iā regnū haberet firmū: punitis oīb' inimicis: duxit uxorem filiā Pharaonis regis ægyptiō: edificatis muris Hierosolymo: multū potiorib' atq; munitiōribus q̄ primitus extiterūt. Decetero maxia pace gubernauit impium in nullo p̄ iuuētutē circa iustitiā legūq; custodiā aut paterno: memoria mandator̄: minor existens: sed cūcta quæcūq; ætate: puecti sapiētiaq; pfecti faciūt: cū iegritate p̄cipua celebrabat: placuitq; ei ut ueniens in Hebron: in altari æreo qd' fecerat Moses sacrificaret deo. Tunc itaq; mille oues obtulit in holocaustū. Quod dū fecisset: p̄cipue deū uisus est honorasse: appuitq; illi ea nocte per somniū p̄cipiens: ut quæ uellet sibi pro cultu pietatis peteret dona inferri. Salomon aut̄ optima & eximia postulabat: q̄ & deus grāte pr̄beret: & utiliter homo p̄cipet. Non igitur aurē nō argentū non alias diuitias ut homo & iuuenis sibi dari deſpcatus est: hæc enim mūltos sola putantur magna & dei dona p̄cipua esse: sed da mihi ingt domine mentem sanam: & prudentiam bonā: ut circa populū iustū possim uerūq; p̄ferre iudiciū. His petitionib; placata diuinitas: & iam alia cūcta quorum memoriam in p̄ce non fecerat dare se dixit idest diuinitas: sæculi gloriā de inimicis uictoriam: & pr̄ oībus intellectū ac sapientiam: q̄lē nullus alter hoīum habuit nec regū: nec priuato: seruaturūq; se etiam nepotibus eius imperiū multo tpe compromisit: si iuste uiueret: & ei obediret: & patris sui in optimis actionibus imitator existeret. Hæc Salomon audiēs dicta a deo: repente exiliuit e somno: & adorans eū: ad Hierosolymam remeauit: & ante tabernaculū sacrificia celebravit: epulasq; uniuersas exhibuit. His itaq; diebus iudiciū apud eū deductū est: cuius criminū erat inuenire difficile. Cā uero unde in iudiciū Salomon prouenerat: necessariū iudicauit referre: ut legentibus iurgii nota sit difficultas: & si tale aliquod contigerit: q̄si ex imagine egregii decreti: cito possint huiusmodi proferre sententiā. Duæ ad eū mulieres socia de conuersatione cōuenerūt: quæq; quæ læſa uidebatur: prima cœpit hæc uerba proferre. Habitabamus itaq; rex ego & hæc in una domo: contigit aut̄ ambabus: ut una die eadē hora pareremus. Transacta iā tertia die: dormiens hæc supra suū filiū icubuit: & eum uiolenter occidit: tollēsq; meū ad se cōtulit: & mortuū in ulnas meas dormientis apposuit. Mane faeto dum ubera porrigerē filio: meū quidē non repperi: huius autē mortuū adiacere mihi cognoui: & misera certius hoc turbataq; considerans: factū scelus inspexi. Vnde repetens meum filium & non ab isto recipiens: ad tuū domine remediu cōuolauit. Dum enim solæ sinuū & nullū qui nos arguat metuamus: contemnens hæc denegare persistit. His dictis requisiuit rex: quid allegare uellet & altera. Qua negante q̄ hoc fecisset: & dicente suū uiuere filiū: & aduersariæ suæ defunctū: cū nullus posset huius rei iudiciū discernere: sed in eius descriptione omnium mens haberet: solus rex hm̄oi quæstione inopinabiliter exoluit: iussitq; deferri & mortuū & uiuum infantē: uocauitq; quendam armigerum p̄cipiens: ut euaginato gladio: ambo diuiderentur infantes: & utraq; medietatem & eius q̄ mortuus erat: & qui uiuebat acciperet. In hoc ergo iudicio omnis quidem populus ignorans sentiat deridebat: q̄si ab adolescentē rege prolatam. Inter hæc autē uera matre p̄clamante ne hoc fieret: sed potius ut infantulus eius sociæ tradere: sibi sufficere dicens: ut tantū uiueret: eumq; uideret: licet alterius esse putaret: & e diuerso altera p̄parata esset ut diuisum uideret infantem: insuper ueram